
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 50938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

33
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

37331 Anuncio de formalización de contratos de la Mesa del Congreso de los
Diputados.  Objeto:  Suministro,  actualización y soporte de licencias
Oracle para el  sistema informático del  Congreso de los Diputados.
Expediente:  CON-P2021/54000011.0.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro, actualización y soporte de licencias
Oracle para el sistema informático del Congreso de los Diputados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Se ha seguido un procedimiento negociado sin publicidad, de
conformidad con lo previsto en el artículo 168 a) 2', de la LCSP, ya que, por
motivos relacionados con la protección de derechos en exclusiva, el contrato
solo puede ser encomendado a Oracle Ibérica, S.R.L., filial del fabricante de
los productos y la única autorizada en el ámbito de la Unión Europea para el
suministro en España de versiones actualizadas, parches de los programas y
soporte técnico y mantenimiento de los mismos.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Características y acuerdo de nivel de servicio (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 50939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

33
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) Condiciones de uso de las licencias (Ponderación: 10%).
9.4) Disponibilidad de actualizaciones (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ORACLE IBÉRICA S.R.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78361482.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana 81.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 521.593,17 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, n/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de septiembre de 2021.

Madrid, 1 de septiembre de 2021.- El Secretario general del Congreso de los
Diputados, Carlos Gutiérrez Vicén.

ID: A210049198-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-03T15:23:04+0200




